

Henvendelse med ønske om orientering til NAVs oppfølging av barn i familier som mottar sosialhjelp

Behandles i utvalg	Møtedato	Saknr
Kontrollutvalget i Tynset kommune	28.10.2024	30/24
Saksbehandler	Ragnhild Aashaug	
Arkivkode	FE-033	
Arkivsaknr	24/226 - 4	

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget i Tynset ber om en orientering fra NAV til kontrollutvalgets møte den 22.januar. Det ønskes en generell informasjon om driften av tjenesten og hvordan NAV Nord-Østerdal håndterer det som fremkommer i saken.
2. Kontrollutvalget inviterer kontrollutvalgene i de samarbeidende kommunene til å delta på orienteringen.
3. Det bes om at det utarbeides et notat til orienteringen som kan sendes til sekretariatet innen den 10.januar.

Vedlegg

Nav har sviktet i saker om økonomisk støtte til barnefamilier

Saksopplysninger

Kontrollutvalget i Tynset har mottatt en henvendelse fra kontrollutvalget i Folldal med ønske om en orientering fra NAV. Det gjelder Helsetilsynets undersøkelse hvor det konkluderes med at NAV har sviktet i saker om økonomisk støtte til barnefamilier.

Bakgrunnen for at denne henvendelsen sendes til kontrollutvalget i Tynset, er at tjenesten er innrettet som et såkalt administrativt vertskommunesamarbeid etter [kommunelovens § 20-2](#). Det er bare kontrollutvalget i vertskommunen som kan utøve kontroll. Tynset har vertskommuneansvaret, og deltagende kommuner er Folldal, Rendalen, Alvdal og Tolga.

Kontrollutvalget i Folldal viser til en artikkel i Kommunal Rapport den 1.juli 2024 om resultatet av det landsomfattende tilsynet med NAV-kontorene.

Statsforvalterne gjennomførte i 2022-2023 landsomfattende tilsyn med NAV-kontorenes ansvar for å ivareta barns behov når familien søker økonomisk stønad. Statsforvalterne undersøkte om praksis i Nav-kontorene oppfylte følgende krav:

1. Nav-kontoret foretar en tilstrekkelig kartlegging av barns behov ved søknad om økonomisk stønad.
2. Nav-kontoret foretar en forsvarlig vurdering og beslutning ved søknad om økonomisk stønad til familier.
3. Familier som mottar økonomisk stønad, får oppfølging ved behov.

Til sammen undersøkte statsforvalterne 68 NAV-kontor i tilsynet. I 58 av Nav-kontorene ble det avdekket lovbrudd. Dette utgjør ca. 80 prosent av tilsynene. NAV-kontorene kunne ha ett, to eller tre lovbrudd, siden statsforvalterne undersøkte tre områder. Ti NAV-kontor hadde ikke lovbrudd. Av helsetilsynets oversikt over gjennomførte tilsyn, ser det ikke ut til at NAV-kontoret på Tynset hadde tilsyn.

Det vises til vedlagte artikkel fra Kommunal Rapport av den 01.07.2024.

Vurdering og konklusjon

Henvendelsen gjelder et område med stor vesentlighet for de det gjelder. Dette er et område som kontrollutvalget ikke har gått inn i de siste årene, og som det kan være hensiktsmessig å bli bedre kjent med. Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget i Tynset er positive til

henvendelsen, og ber om en orientering fra NAV. Kontrollutvalget må gjerne vurdere om de skal bestille en bredere beskrivelse av hva de ønsker at orienteringen skal inneholde.